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Årlig revidering av regel om attestering 
av Riksbankens förvaltningsutgifter  

Riksbankens beslut 

Riksbanken beslutar att godkänna Regeln om attestering av Riksbankens 

förvaltningsutgifter i enlighet med bilaga.  

Skälen för beslutet 

Riksbanken beslutade den 8 juni 2022 om en uppdaterad version av Regel om 
attestering av Riksbankens förvaltningsutgifter. Regeln behöver nu uppdateras 
med ett förtydligande gällande roller och ansvar samt höjda beloppsgränser. 

Under avsnitt 2, Roller och ansvar, föreslås en precisering av att det endast är 
enhetschefer alternativt deras ersättare som avdelningschef kan delegera 
attestansvar till. Därmed stryks möjligheten för avdelningschef att delegera 
attesträtt för belopp under 1 000 kronor till person som saknar budgetansvar. Ett 
av skälen för detta är att skapa tydlighet i vilka personer som är attestansvariga.  

Vidare föreslås att beloppsgränsen för när direktionsledamot utöver stabschefen 
ska attestera direktionens utgifter höjs från 1 000 kronor till 5 000 kronor. Detta 
för att nivån för när utgiften avser flera direktionsledamöter bättre ska motsvara 
nivån för enskild direktionsledamot. Beloppsgränsen på 1 000 kronor för enskild 
direktionsledamot kvarstår. 

Under avsnitt 3, Innebörd av attestansvar, föreslås att endast de egna utgifter 
som överstiger 1 000 kronor ska granskas av överordnad chef och att egna utgifter 
upp till 1 000 kronor ska granskas av annan person men den behöver inte vara 
överordnad chef. Detta för att utöka antalet personer som har möjlighet att 
granska dessa utgifter. Vid en jämförelse med ett par andra myndigheter framgick 
inte att de tillämpade någon beloppsgräns för när egna utgifter ska granskas av 
överordnad chef men den nu föreslagna nivån, samt att de utgifter som 
understiger beloppsgränsen ska granskas av annan person, bedöms införandet av 

Protokollsbilaga D 
Direktionens protokoll 2023-06-07, § 4 

http://www.riksbank.se/


2 (2) 

denna beloppsgräns inte medföra någon betydande risk för att den interna 
kontrollen försämras. 

Övriga ändringar avser förtydliganden som inte ändrar något i sak. 

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice 
riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson och 
Martin Flodén) efter föredragning av Henrik Gardholm (Ekonomichef). I den 
slutliga handläggningen har Maria Brittenstam (Compliancechef) medverkat. 

 

 

 


